Bâsbocaines, Galliæ populi sunt, teste Plin. lib. 4. cap. 19. Pictoribus vicini.

Bâsaltes, æ, βασαλτες, genus est marmoris ferrei coloris & duritiae, ab Ægyptiis in vicina Æthiopia inventum, cujus generis longè maximum Vespasianus Cæsar in templo pacis dedicavit. Author Plin. lib. 36. c. 7.

Bâsan, βασχάν, βάνος, regio trans Jordanem est, quam dux & dimidia Tribus possederunt, qua interpretatur uberrima & pinguis. Bâsanisæ, vel (ut aliis placet) Banisa, per tres syllabas, βασανίσαι, βασανίσαι. Populi sunt Thraciæ. Steph.

Bâsanites, is, βασανῖτες, lapis ex quo fiunt cotes. Plin. lib. 36. c. 10. Experimentum ejus esse in cote ex lapide basanite. Dictus basanites διάβασανίτης, quod est explotare & examinare: unde & βασανῖτες dicunt Græci pro judice, cujus attribu exploratur aurum.

Bâscauda, vas Britanicum, postea in Romanorum usum receptum. Iuvenal. Sat. 12.

Addit. βασcaudæ; βασcaudæ;

Mart. lib. 14.

Barbara de pictis veni bascauda Britanniæ;

Sed me jam mavult dicere Roma suam.

Bâsæra, βασαρα, oppidum Pœnices. Steph.

Bâsilcâ, æ, βασιλικâ, Rauracorum urbs celeberrima, ad Rhenum fluvium in agro Gallico sita, à Germanis tamen (ut pleraque cis Rhenum loca) habitata, eadem, aut certè proxima ei, quæ Augusta Rauracorum Prolemaeo appellatur. Vulgo Bâsle. { GERM. Basel. }

Bâsilei, orum, βασιλεus. Straboni populi sunt Sarmatiæ Europæ ad utramque Istri ripam incolentes, Jazygius, & Urgis finitimi, maxima ex parte è Nomadibus, hoc est, pastoriibus constantes: iidem (opinor) cum iis, quos Pomponius à regiis moribus Basiliadas vocari tradit.

Bâstilia, βαστilia. Insula in Oceano septentrionali, immensa magnitudinis, distans à Scytharum littore tridui navigatione, quæ alio nomine Baltia dicitur, teste Plin. lib. 4. c. 13.

Bâsiliarium, liber Regum. Tertull. //

Bâsilicâ, æ, βασιλικâ, βασιλικâ. GALL. Maison royale, maison magnifique, maison de Prince, Hostel de ville. ITAL. Luogo publico dove se fanno le facende d'importanza, Palazzo. GERM. Ein palast, ein schön heilich vnd weit haus, das gemeinen handlen bestimpt ist als ein Rathauss. HISp. Casa real, palacio. ANGL. A kinges or princes heuse or hall, a palace. Principio dicta fuit domus ampla & spatiose, caularum cognitioni destinata: dicta ab eo, quod principes eis ad jus dicendum conuenirent: aut recte, quod Græci & Bâstilius appellatione etiam Judicem intelligerent, astipulante etiam Hesiodo, qui Δωρεάνης appellat Bâstilius, hoc est, doni voros judices, interprete Budæo. Plin. in epist. Descenderam in Basilicam Iuliam, auditurus quibus proxima conperendinatione respondere debebam. Basilica Porcia ubi & à quo? Plut. in Cat. Censor. In Basilicam transferre subsellia. Quint. cap. 37. Subbasilica locus Romæ. Vide Subbasilicanus. Erat autem Basilica templo persimilis, ambulationibus amplissimis instructa, ad quam multi tota ex urbe, alii causas agendi, alii aliud gerendi gratiæ confluebant. Unde venustum in primis est illud Cic. ad Attic. lib. 2. Basilicam habeo, non villam, fre-

quentia Formianorum. Postea etiam basilicæ ædificatæ fuerunt in usum negotiatorum, eaque in locis calidissimis, foroque proximis: ut haberent mercatores quæ se hybernis mensibus subito ingruente tempestate possent recipere. Vide Vitr. lib. 5.

Bâsilicæ, a, um, Regius, regalis. { Bâsilicæ. GALL. Royal, magnifique, somptueux, grand. ITAL. Regale, da Re. GERM. Königlich. HISp. Real, perteneciente al Rei. ANGL. Kinglike, magnifico. Plaut. in Capt. Basilicas edictiones, atque imperiosas habet. Et in Pseud. Basilicus status, & Basilicus vietus, id est, regalis & excellens, & Basilica facinora, hoc est, regia. { Basilica nux, sive Basilicon absolute, Bâsilicæ nux. Inglandis genus optimum, quod & Perficum dicitur, quod ex Perside primum fuerit adiectum. Dicitum autem videtur Basilicon, sive à præstantia, quod inter nuces principatum obtinere videatur: sive à regibus, qui eas primi à Perside in Græciam transtulerunt, ut non obscurè inveniatur Plin. lib. 15. cap. 22.

Bâsilicæ, adverbium. { Bâsilicæ. ANGL. Richelie, magnificie. { Regis magnifice, splendide, egregie. Plaut. in Pæn. Basilice ornatus incedit, & affabré ad fallaciam.

Bâsilicæ sinus, Bâsilicæ nux, qui Ioniam, Asie minoris regionem alluit. Plin. lib. 5. cap. 29.

Bâsilidæ, βασιλιδæ, populi sunt Sarmatiæ Europæ, Gerho amne à Nomadibus discreti, ab Hercule & Echidna generis originem trahentes: ita dicti à regiis moribus, ut tradit Pomp. lib. 2. Meminit horum & Plin. lib. 4. c. 12.

Bâsilidæ, βασιλidæ, nomen proprium cuiusdam hæretici, qui trecentos sexaginta quinque cœlos esse credebat, quo dierum numero annus includitur: cujus sectatores dicti Basiliidiani.

Bâsilius, βασιλιος, Iudi genus est, quo Rex forte creatus, negotii aliquid ministro similiter forte creato imperat.

Bâsilius, βασιλis, civitas Arcadiæ. Steph.

Bâsilius, βασιλis, { GALL. Un serpent nommé Basilic. ITAL. & HISp. Basilisco. GERM. Ein Basilisc. ANGL. A cokatrice. } Genus serpentis, quod (teste Plin. lib. 8. c. 21.) in solitudinibus Africa habitat, candida in capite macula, velut quodam diademate adornatum. Acutissimum habet caput, rubros oculos, & colorem ad nigredinem vergentem. Reliquos serpentes sibilo fugat, ut solus regnare videatur. Lucanus lib. 9.

Sibilaque effundens cunctas terrentias pestes,
Ante venena nocens, latè sibi submovet omne
Vulgus, & in vacua regnat Basiliscus arena.

Latinorum nonnulli Regulum vocant. Basiliscus nomine notius animal, quam visu, Cyrenaicæ potissimum provincie, 12. non amplius digitorum magnitudine, candida in corpore macula, ut quodam diademate insigni: sibilo reliquos omnes fugat serpentes, nec ut reliqui serpentes corpus impellit: sed celsus & in medio erectus incedens, frutices & herbas necat, & non contactu solùm, sed & afflatu: huic tamen tali monstro mustelarum virus exitio est. Plin. lib. 8. cap. 21.

Bâsilius, Cæsarensis, Gregorii Nazianzeni, & Ioannis Chrysostomi temporibus floruit. Is Cælareæ Cappadocum præsul factus, jussus à Valente, qui Ariani favebat, deserere officium, atque in exilium abiisse. Quumque ille minimè obtemperaret, atque uti contumax tribunal præfecti adhiberetur, ac minis parere Principi diu frustra tentaretur, nox ei spatium ad deliberandum datur. Basilius, Nequaquam ego, ait, tu potius in hoc spatio ab incepto desistes. Itaque in ea nocte uxore Valentis maximis correpta doloribus, & filia insuper parvula extincta, Valens rogatum misit ad Basilium, ut precibus ad Deum fuis, ipse saltum servaretur. Sic itaque accidit ut Basilius servaretur. Hæc ex historia Russini. { Basilius Ancyranus præsul, arte medicus, scriptis contra Marcellum de virginitate librum, & nonnulla alia. Hic etiam imperante Constantino in parte Macedonia cum Eustathio & Sebastiano princeps fuit. Author Hieronym. { Alium quoque ejus nominis Suidas commemorat præsidem Ciliciae sub Anastasio principe floruisse: haud absimilem primo & abstinentia, & vita institutis, scriptisque contra Achelaum quandam presbyterum Colonensem. { Basilius item Asie fluvius. Strab. lib. 16. Inter Euphratem atque Tigrin fluit alind flumen quod Basilius appellatur.

Bâsilius, unus ex integratoribus Cæsaris ponitur ab Appiano. Item alter fuit pirata infamis. Lucanus,

Et Basilum videre ducem, nova furtæ per aquor.

Bâsiloni, βασιλοι, populi Arabie. Steph.

Bâsilio, vide Bâsiloni.

Bâsis, βασισ. mechonah. Bâsis. GALL. Un soubassement de colonne ou d'autres choses, soustenement. ITAL. Bâsi, sostegno. GERM. Ein vnderer satz, stul oder seul darauff etwas steht, das es nicht falle. HISp. El pie de la columna y otra cosa. ANGL. The foundation ground of any thing. { A nostris dici potest Sustentamentum. Sunt enim bases, fulcimenta, & quidam veluti pedes columnarum, statuarum, seu fabricatum que à fundamento consurgunt, & superpositæ fabricæ sustinent pondus. Cic. 5. Tusc. Animadvertis columellam non multum è dumis eminentem, in qua inerat sphæra figura & cylindri. Et paulò post, Quod quum patefactus esset aditus, ad universam basim accessimus: apparebat epigramma excisis posterioribus partibus versiculorum. A qua similitudine orbiculi illi, quibus vas in mensis collocantur, ne toralia polluantur, vocari solent bases. Trebatius Iureconsult. de legat. 3. Cui Corinthia vas legata essent, & bases huic quoque horum vasorum collocandorum caula paratas, deberi responderet. { Est & bâsis, figura in narrationibus, quidam omnia pedentim insuandi gratia proferuntur, ut apud Terent. in Eunuch. Ibi tum matri parvulam puellam dôno quidam mercator dedit, ex Attica hinc abcepit. Et paulò post, Mater ubi accepit, &c.

Bâsivm, ij, Osculum, suavium. { נסחיקא. Phlegm. GERM. Un bâsif. ITAL. Bâcio. GERM. Ein bâs. HISp. El beso, como de enamorado. ANGL. A kiss. } Martial. lib. 2.

Bâsia dimidio quod das mihi Postime labro,

Lando, licet demas hinc quoque dimidium.

Donatus tria ponit osculandi genera: Osculum, Bâsium, & Suavium, quæ sic distinguunt, ut oscula sunt officiorum, basia pudicorum

N 5 affectuum

affectionum, suavia libidinum, vel amorum. Quæ differentia, aut nulla est, aut certè non observat, ut latius infra ostendemus in dictione *Osculum*. Hic satis fuit hoc ostendere, basia se per numero impuditorum affectuum esse. Catullus ad *Lesbianam*.

Da mi basia mille, deinde centum.

Idem paulo post.

Nec tantum sciat esse basiorum.

Et mox,

*— tam te basia multa basiare,
Vesano satis, & super Catullo,
Qua nec per numerare curiosi
Possint, nec mala fascinare lingua.*

Idem ad *Iuuentinum*,

Nunquam jam post hac basia surripiam.

Basiō, as, Oculor, osculum do. { קְשַׁנָּה naschak. פְּלִעָה GALL. Eniser. ITAL. Basciare. GERM. Küssen. HISP. Besar como enamorado. ANGL. Lekisse. } Mart. lib. 7.

Et totam Line basiare Romam.

Basiare basia, Catull. lib. 7.

Basiātlo, verbale, { נְשִׁקָּה neschikah. τὸ φίλην. GALL. Baisement. ITAL. Basciamento. GERM. Das Küsſen / Küſſung. HISP. Obra de besar. ANGL. Kissing. Catul. Carm. 7. ad *Lesbianam*.

Quaris quot mibi basiationes,

Tua Lesbia sine satis supérque.

Basiātōr, { φιλάς. ANGL. which kisseth. } verbale. Mart.

Balistani, Strab. lib. I. Populi sunt Hispaniæ, in tractu Bætico, qui & *Bastuli* dicuntur.

Basoropeda, regio Medorum Armeniæ contributa, ut tradit Strabo lib. II.

Bassianus, patria Syracusanus, Romam studiorum causa missus, ubi Christianus factus, Ravennam insectante patre fugit. Inde Laudensis præsul electus, ibidem decepsit nonagenarius 14. Kal. Febr. clarus prodigiis, ab ulcerosis maximè invocatur: emicuit Ambrosij temporibus, quem ægrotantem adiit, morientique interfuit. Author Volaterr. Bassaris, is, vel idis, βασταρις. Bassarei, hoc est, Bacchi sacrificula. Pers. Sarj.

Et sectum vitulo caput ablatura superba Bassaris.

¶ Est etiam vestis genus ad talos usque demissæ, qua in Bacchi sacrificiis utebantur sacerdotes. Dictus autem est Bacchus Bassareus à Bassa Lydiæ oppido, ubi præcipue colebatur: vel καὶ βαστῶν, quod est clamo, quod ejus sacra maximis clamoribus à Bacchis celebrarentur, vel à generè vestis, ut inquit Cornutus in *Persium*, Sat. I. qua Liber pater utitur demissa ad talos, quam Thraces Bassarin vocant. Horat. lib. I. Carm. Ode 18.

— non ego te candide Bassareu

Invitum quatiam.

Hinc Bassaricus, adjективum. Propert. 3. Eleg. 17.

Candida laxatis onerato colla corymbis,

Cinget Bassaricus Lydia mitra comas:

id est, Bacchicas, hoc est, tuas: scribit enim ad Bacchum, qui & Bassareus vocatur.

¶ Bassus, vox Musica, imus sonus, Bass Galli est imus, humilius, à basi, quæ est imum rei, cui insitit, aut est à basso, profundior, qui comparativus à baso. ¶ Est etiam τὸ βαστόν, idem quod βαστα, saltus, vallis. Musis etiam bassus dicitur, quasi fundamentum cantus: vide *Discantus*. Gloff. Latinogr. Bassus, βαστόν, i. e. succosus, crassus. Gloff. Isid. Bassus, crassus, pinguis, obesus, ex eo puto, quia bassus est crassa vox: ut discantus tenuis, exilis. Gloff. Isid. Bassatum, terra hiatus. An fossilatum? Martin. ¶

Bassus, Poëta Epicus, cuius fuit, teste Quint. lib. 10. c. 1. vehemens, ac poëticum ingenium, nec ipsum senectute maturum, præveniente fato, quemadmodum & Valerio Flacco contigit. Item, Aufidius Bassus historicus, Quintilianus temporibus, qui bellum Germanicum scriptis. Vide Quintil. lib. 10. cap. 11. Ventidius Bassus. Gell. lib. 4. cap. 15. ¶ Cæsius item Bassus inter Lyricos ab eodem ponitur: de quo scribit Probus, Cæsum Bassum poëtam Lyricum fama est in prædiis suis, ardente Vesavo, & latè vagantibus ignibus, cum villa sua flagrasse. Quintilianus quoque se eum vidisse ait. ¶ Bassus item Romanus medicus fuit, cuius unguentum arthriticum citatur ab Aëtio lib. 32. ¶ Præter hos fuit Bassus martyr sub Decio clavis ferreis confixus. Author Volaterr.

¶ Baſtaga. Hesychius, βαſtaga, βαſtaga, id est, onus. Lex. Iurid. exponit ferulum portandis rebus fiscalibus accommodatum, & corruptum putat ex βαſtaga. Sed id non est opus dicere, quum sit vox analogicæ facta à βαſtaga, ut nos Hesychius docet. Martin. ¶

Bastagia, æ, munus erat ferendi res necessarias ad exercitum. Alciatus. Hinc Bastagarii in l. 4. C. de murileg. lib. 11. qui illud munus suscepserunt: δῶν τὸ βαſtaga, à porrando ita dicti.

¶ Bistagium, βαſtagion, erat theca in qua recondita arma sua milites portabant. ¶

Bastarnæ, βαſtarne. Stephan. Populi sunt Sarmatiæ Europææ, ad Borysthenem annem, non procul à Peucinis: quorum meminerunt Ptolem. lib. 3. cap. 5. Plin. lib. 4. c. 13. & Strab. lib. 7.

Basterna, testa manualis. Lege testa, atque ita etiam fortasse lin. 45. Bortanta, tametsi alias legitur Abortanea. Corrigunt aliqui, Basterna lectica manualis: sed quomodo manualis? Ipse iterum Orig. lib. 20. c. 12. Basterna, vehiculum itineris, quasi via sterna: mollibus stramentis est posita, à duobus animalibus deportatur. Ergo ab animalibus manualis legendum est, quasi dicat manualis, ut animalia illa sint manus. Est qui basterna legat Nasiterna: vide Festum.

Basterna, genus vehiculi. Serv. in Virg. lib. Aeneid.

Bastoneum, arctissima fuit custodia. Sirm. Cod. ll. antiq.

Bastili, Bætica Hispaniæ populi prope Turulos, quorum oppida sunt, Sexi, Abdera, Ilurgis, Obulco, quod & ab Hispanis Ubida: Mons item Galpe, circuitu quidem non magnus, ceterum adeo eretus, ut procul apicentibus columnat effigiem representet. Vide Strab. lib. 3. Ptolom. lib. 2. cap. 5. & Plin. lib. 37. cap. 1. & 3.

Bastuli, βαστολεῖς, populi Libyæ.

Bat, vox est qua uti solemus quum quempiam corripimus, jubemusque eum tacere. Plaut. Pæn. Quid opus est? Potin', aliam rem ut cures? C. at Bat. C. crucior. P. cor dura. C. non possum. P. fac possis.

Bata, orum, βατα, vicus est & portus in Sarmatia Asiatica, supra Bosphorum Cimmericum, non procul à sinu Cercetico. Vide Ptol. lib. 5. c. 9. & Strab. lib. 11.

Batala, antiquissimum Sidicinorum in Italia oppidum, cum aliis eorum oppidis à Livio commemoratum.

¶ Batalare, percurre, unde batalia. Cod. ll. antiq. Gall. Batailles.

Batalarius. Sic nominat Ludovicus Vives Dial. 13. cum qui supra Bacalaureus dicitur. ¶

Batalus, i, βαταλος, Ephesus tibicen fuit, teste Libanio, qui omnium primus in scena calceamentis fœmineis usus est, & fractis cantibus artem tibiarum emollivit. Unde factum est, ut effeminati & parum viri, proverbiali figura, Batali à Græcis dicantur: quo etiam cognomento Demosthenes ab inimicis notatus est, ut ipse testatur in oratione pro Cresiphonte.

Batana, βατανα, locus juxta Euphratem. Steph. Vide Agbatana apud eundem.

Batanæ, βαταναι, vel Batanea in singulari, vicus, οικονομia, Syriæ. Steph. Vide Bethania.

Bataviæ, Germaniæ provincia duobus Rheni alveis bona ex parte inclusa, quæ hodie Hollandia appellatur.

Bate, βατα, pars tribus Ægeidis. Steph.

Batera, βατερα, urbs Ligurum. Idem

Batavus, a, um, penult. indifferente, Luc. lib. 1.

Vangiones, Baravique truces, quos are recurvo

Stridentes acuere tuba.

Corn. Tacit. de situ Germania. Omnium harum gentium virtute præcipui Batavi, non multum à ripa insulam Rheni colunt. Cattorum quondam populus, & seditione domestica in eas sedes transgressus, in quibus pars Romani Imperij fierent. Manet honos, & antiquæ societatis insignis. Nam nec tributis conteruntur, nec Publicanus atterit. Exempti oneribus & collationibus, & tantum in usum præliorum sepositi, velut tela atque arma bello reservantur. Haec ille. Batavos custodes habebat Caligula. Sueton. in Calig. cap. 43. Rufi persona Batavi. Martial. Epigr. 176. lib. 14. Spuma batava. Idem Epigr. 33. lib. 8. Fuerunt autem Batavi olim crassitiæ, & stupiditatis notati: quo fit, ut Auris Batava proverbio dicatur de crasso, stupido, & nullius judicii homine. Vide Erasmi Adag.